



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

**ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ**

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ Τ.Κ.: 190 04

Πληροφορίες: Ασημίνα Βασδέκη

Τηλ.: 213 2007393

Fax.: 210 6630163

E\_mail: [avasdeki@spata-artemis.gr](mailto:avasdeki@spata-artemis.gr)

Σπάτα: 28/12/2022

Αριθ. Πρωτ.: 40112

**ΘΕΜΑ:** Απόφαση απευθείας ανάθεσης για τη σύμβαση προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια και εγκατάσταση πυροσβεστικών κρουνών και των εξαρτημάτων τους**»

**ΑΠΟΦΑΣΗ 796**

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ**

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ. 2 άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α'/05-08-2016),
5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α' /19-07-2018),
6. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση πυροσβεστικών κρουνών και των εξαρτημάτων τους», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην υπ' αρ. 142/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,
7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 22REQ011534466/2022-11-03 (CPV: 50500000-0, «Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης αντλιών, δικλίδων, στροφίγγων, μεταλλικών δοχείων και μηχανημάτων », 45330000-9 «Υδραυλικές εργασίες », 35111000-5 «Πυροσβεστικός εξοπλισμός»,
8. Το με αριθ. πρωτ. 34341/03-11-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 9.999,36 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 30-7135.008 προϋπολογισμού έτους 2022,
9. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών α) για την ύπαρξη πίστωσης ύψους 9.999,36 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 30-7135.008 του προϋπολογισμού έτους 2022, β) τη

## 22AWRD011908929 2022-12-28

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α: Β-689/37805/05-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΜΛ2Ω1Χ-ΟΨΚ),

10. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 22REQ011733815 / 2022-12-05,
11. Τη με αριθ. 738/38000/07-12-2022 απόφαση του Δημάρχου περί έγκρισης της με αρ. 142/2022 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση πυροσβεστικών κρουνών και των εξαρτημάτων τους»,
12. Τη με αριθ. πρωτ. 8786/28-03-2022 πρόσκληση για υποβολή προσφοράς, η οποία έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 22PROC010273858 / 2022-03-28,
13. Τη με αριθ. πρωτ. 9844/05-04-2022 προσφορά της ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία ΜΑΝΕΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΜΕΛΕΤΗ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) με έδρα Σπ. Παπασπύρου 25, Παιανία, Τ.Κ. 190 02, ΑΦΜ 047632368, Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ, Τηλ. 210-5745704, e\_mail: [manesis2@yahoo.gr](mailto:manesis2@yahoo.gr), η οποία προσέφερε το ποσό των οκτώ χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ (8.064,00 €) πλέον ΦΠΑ (24%) συνολικής δαπάνης εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (9.999,36 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%),

### ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αναθέτουμε στην ατομική επιχείρηση με την επωνυμία ΜΑΝΕΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΜΕΛΕΤΗ-ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) με έδρα Σπ. Παπασπύρου 25, Παιανία, Τ.Κ. 190 02, ΑΦΜ 047632368 Δ.Ο.Υ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ, Τηλ. 210-5745704, e\_mail: [manesis2@yahoo.gr](mailto:manesis2@yahoo.gr), την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση πυροσβεστικών κρουνών και των εξαρτημάτων τους», έναντι του ποσού των οκτώ χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ (8.064,00 €) πλέον ΦΠΑ (24%) συνολικής δαπάνης εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (9.999,36 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%), όπως περιγράφεται παρακάτω:

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	Προμήθεια και εγκατάσταση κρουνού διαμέτρου εισόδου 3''	490	8	3.920,00
2	Προμήθεια και εγκατάσταση βάνας ελαστικής εμφράξεως 3''	250	5	1.250,00
3	Προμήθεια και εγκατάσταση σέλλας υδροληψίας για αγωγούς έως DN 110	220	3	660,00
4	Προσαρμογή εξόδου σέλλας υδροληψίας σε φλάντζα 3'' για σύνδεση στον κρουνό	150,00	3	450,00
5	Εκμίσθωση μηχανήματος έργου - σκαπτικού	340,00	2	680,00
6	Χυτοσιδηρή γωνία με βάση στήριξης 3''	200,00	3	600,00

## 22AWRD011908929 2022-12-28

7	Χυτοσιδηρή προέκταση 3'' μήκους έως 60 cm	100,00	2,00	200,00
8	Ημερήσια δαπάνη συνεργείου για την αποκατάσταση μερεμετιών και επισκευής κρουνών	304	1,00	304,00
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ				8.064,00
ΦΠΑ 24%				1.935,36
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ</b>				<b>9.999,36</b>

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ**

**ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ**